P229-ES-R4
CILINDROS  DOBLE EFECTO, Ø 32 a 100 mm
CONFORME ALAS NORMAS
ISO 15552-AFNOR NF ISO 15552-DIN ISO 15552
SERIE 453 - TIPO : PES (con tubo perfi lado)
2
P229-2
Consulte nuestra documentación en : www.ascojoucomatic.com

TipoORIENTACIÓN DE LA RANURA
(1) Versiones disponibles (consultar)
Ejemplo de pedido :
- cilindro perfi lado con amortiguación neumática
 y previsto para detectores = 00
- orientación de las ranuras en perfi l "T" a 3 horas = 3
- cilindro Ø 80 mm = 8
- carrera 100 mm = 0100
Código a precisar : 453 5 00 3 8   0100
9
0
3
6
Posición de las ranuras en
perfi l "cola de milano" del
cilindro PES perfi lado
12 horas
3 horas
6 horas
9 horas
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
P229-8
Consulte nuestra documentación en : www.ascojoucomatic.com
DIMENSIONES Y PESOS - CILINDRO SOLO
 1 : + Carrera
 2 : + 2 x carrera
✻ : cotas entre caras
CILINDRO
DE VÁSTAGO
PASANTE
Serie 453
CILINDRO
SIMPLE
VÁSTAGO
ZM  +  2A A
M L8  +  1 M  +  1
Ø Bd11
VA
PL
Ø EE
PL
L2
VD
KW
WH
M
A
L8  +  1
ZJ  +  1
N  +  1
Ø Bd11
Ø MM
KV ❉ SW ❉
Ø KK
=
=
=
=
=
=
=
=
E
TG
T
G E
BG Ø RT